Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O Vereador Fábio Pavoni, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Or-

gânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a se-

guinte proposição:

INDICAÇÃO Nº413/2024

   Requer a mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Hissam

Hussein Dehaini, para que determine às Secretarias competentes a instalação de reduto-

res de velocidade na Rua Ceará no bairro Cachoeira.

 JUSTIFICATIVA

Solicitamos com urgência o atendimento no local, por se tratar de um pedido dos

munícipes.

No local existe somente placas de sinalização de velocidade máxima permitida, po-

rém a realidade que se tem hoje são veículos visivelmente acima desta velocidade, pro-

porcionando perigo principalmente para crianças, idosos e portadores de deficiência.

Araucária, 13 de março de 2024.

Fábio Pavoni

Vereador

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

		2024-03-13T14:57:51-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1